

## **Hagens Fjedre A/S**

Hagensvej 13  
9530 Støvring  
CVR-nr. 89490413

## **Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.12.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Emil Hagens

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017/18	9
Koncernens balance pr. 30.09.2018	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hagens Fjedre A/S  
Hagensvej 13  
9530 Støvring

CVR-nr.: 89490413  
Hjemsted: Rebild  
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

## Bestyrelse

Nils Dorin Jacobsen, formand  
Ole Juul Jørgensen  
Jørgen Bech Madsen  
Carsten Wengel  
Henrik Emil Hagens  
Johnny Břejner Hansen

## Direktion

Henrik Emil Hagens, administrerende direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

	<b>2017/18</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015/16</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014/15</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013/14</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	100.937	89.194	62.805	58.679	55.909
Driftsresultat	18.977	17.679	13.978	11.427	9.826
Resultat af finansielle poster	(1.486)	(1.827)	(1.677)	(1.243)	(1.391)
Årets resultat	14.080	12.537	9.665	7.110	5.552
Samlede aktiver	147.102	138.704	90.874	87.931	86.907
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.488	24.774	3.485	7.380	7.403
Egenkapital	75.371	66.458	57.332	50.445	45.462
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	19,9	20,3	17,9	14,8	12,8
Soliditetsgrad (%)	51,2	47,9	63,1	57,4	52,3
Afkastningskrav (%)	12,9	12,7	15,4	13,0	11,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningskrav (%)	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens forretning af den investerede kapital.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været produktion og salg af produkter inden for fjederbranchen.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat på 17.492 t.kr. finder vi tilfredsstillende i et konkurrencepræget marked. Resultatet er i tråd med vores forventninger. Der har været fremgang i såvel aktivitet som resultat i alle underliggende selskaber.

## Forventet udvikling

Med baggrund i strategien og deraf følgende fokuseringer og opkøb har Hagens Spring Group nu en platform for at kunne tilbyde kunderne et unik bredt produktprogram indenfor fjedre og lignende produkter. Ligeledes har koncernen hermed skabt en god base for rådgivning og produktudvikling med henblik på at skabe mer-værdi for kunderne.

Som følge af en væsentlig større produktplatform og derigennem positive produktions- og salgssynergier mellem alle selskaber i Hagens Spring Group forventes en fortsat global vækst og øgning af indtjeningen for koncernen.

Samtidig opretholdes fokus på fortsat effektiv produktion med et højt kvalitetsniveau med anvendelse af såvel IATF 16949 og ISO 9001.

Resultat før renter forventes således for det kommende år at slutte i niveauet 10% højere end indeværende år.

## Videnressourcer

Hagens Spring Group er en global underleverandør med fremstilling af specialprodukter tilpasset kundens behov og ønsker. Dette skaber en stor teknisk platform og viden om produkterne, produktudvikling, kvalitet, materialevalg og rette fremstillingsmetoder, som er afgørende med henblik på at give kunderne den bedste rådgivning.

Vor viden vedligeholdes løbende gennem kontakter og udviklingsprojekter med kunder samt forskere og branchefolk i ind- og udland. Der deltages i relevante brancherelaterede kurser, kongresser og udviklingsforsøg på internationalt plan.

## Miljømæssige forhold

Hagens Spring Group er fokuseret på et godt miljø og har alle miljøgodkendelser til nuværende aktiviteter.

## Ledelsesberetning

Hagens Spring Group er miljøcertificeret efter ISO 14001 og har løbende fokus på at forbedre de miljømæssige forhold, herunder via forbedringer reduceret såvel materiale som energispild.

### **Frivillig oplysning om samfundsansvar**

Hagens Spring Group er fokuseret på at behandle interessenter, herunder kunder, leverandører og medarbejdere med høj etisk kodeks. Derfor vælges blandt andet kun leverandører, som lever op til den høje standard. Til understøttelse heraf henvises blandt andet til koncernens CSR politik og miljøpolitik på [www.hagens.com](http://www.hagens.com).

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har løbende udviklingsaktiviteter internt, sammen med kunder og relevante organisationer. Disse omkostninger udgiftsføres løbende i resultatopgørelsen.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>100.937.498</b>	<b>89.194</b>
Personaleomkostninger	1	(73.588.245)	(63.555)
Af- og nedskrivninger	2	(8.371.818)	(7.960)
<b>Driftsresultat</b>		<b>18.977.435</b>	<b>17.679</b>
Andre finansielle indtægter		794.372	546
Andre finansielle omkostninger		(2.279.873)	(2.373)
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.491.934</b>	<b>15.852</b>
Skat af årets resultat	3	(3.411.848)	(3.315)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>14.080.086</b>	<b>12.537</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Goodwill		479.685	560
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>479.685</b>	<b>560</b>
Grunde og bygninger		11.099.758	11.172
Produktionsanlæg og maskiner		34.479.483	32.046
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.263.658	1.598
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>46.842.899</b>	<b>44.816</b>
Deposita		531.241	531
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>531.241</b>	<b>531</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>47.853.825</b>	<b>45.907</b>
Råvarer og hjælpematerialer		26.933.751	22.165
Varer under fremstilling		8.274.340	7.000
Fremstillede varer og handelsvarer		15.270.262	12.386
<b>Varebeholdninger</b>		<b>50.478.353</b>	<b>41.551</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.328.937	39.094
Andre tilgodehavender		540.294	1.366
Periodeafgrænsningsposter		1.585.780	3.588
<b>Tilgodehavender</b>		<b>45.455.011</b>	<b>44.048</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.315.190</b>	<b>7.198</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>99.248.554</b>	<b>92.797</b>
<b>Aktiver</b>		<b>147.102.379</b>	<b>138.704</b>

## Koncernens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført overskud eller underskud		70.271.124	62.358
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	3.500
<b>Egenkapital</b>		<b>75.371.124</b>	<b>66.458</b>
Udskudt skat	8	3.921.264	3.602
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.921.264</b>	<b>3.602</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.165.801	7.559
Finansielle leasingforpligtelser		3.202.389	4.092
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		10.980.762	11.214
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>20.348.952</b>	<b>22.865</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	6.098.414	4.996
Bankgæld		10.708.861	4.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.711.726	20.023
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.090	9
Skyldig selskabsskat		280.625	2.040
Anden gæld		14.654.323	13.788
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>47.461.039</b>	<b>45.779</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>67.809.991</b>	<b>68.644</b>
<b>Passiver</b>		<b>147.102.379</b>	<b>138.704</b>
Finansielle instrumenter	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		
Dattervirksomheder	17		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017/18**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	62.357.841	3.500.000	66.457.841
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.679.516)	0	(1.679.516)
Værdireguleringer	0	16.303	0	16.303
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(3.590)	0	(3.590)
Årets resultat	0	9.580.086	4.500.000	14.080.086
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>70.271.124</b>	<b>4.500.000</b>	<b>75.371.124</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Driftsresultat		18.977.435	17.679
Af- og nedskrivninger		8.371.818	7.960
Ændringer i arbejdskapital	10	(13.765.130)	(20.591)
Øvrige reguleringer		17.291	254
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>13.601.414</b>	<b>5.302</b>
Modtagne finansielle indtægter		794.372	546
Betalte finansielle omkostninger		(2.279.873)	(2.373)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(5.458.885)	(3.098)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.657.028</b>	<b>377</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(640)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(11.487.876)	(24.774)
Salg af materielle anlægsaktiver		77.000	212
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(11.410.876)</b>	<b>(25.202)</b>
Optagelse af lån		0	20.125
Afdrag på lån mv.		(1.414.441)	(3.004)
Udbetalt udbytte		(3.500.000)	(3.500)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering	11	0	1.751
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(4.914.441)</b>	<b>15.372</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(9.668.289)</b>	<b>(9.453)</b>
Likvider primo		2.274.618	11.728
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(7.393.671)</b>	<b>2.275</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.315.190	7.198
Kortfristet gæld til banker		(10.708.861)	(4.923)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(7.393.671)</b>	<b>2.275</b>

## Koncernens noter

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	66.421.513	53.777
Pensioner	4.789.174	7.776
Andre omkostninger til social sikring	2.377.558	2.002
	<b>73.588.245</b>	<b>63.555</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>194</b>	<b>173</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.904.689	2.771
	<b>2.904.689</b>	<b>2.771</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	79.947	80
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	8.368.871	7.507
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(77.000)	373
	<b>8.371.818</b>	<b>7.960</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.950.152	3.368
Ændring af udskudt skat	461.696	(53)
	<b>3.411.848</b>	<b>3.315</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.500
Overført resultat	9.580.086	9.037
	<b>14.080.086</b>	<b>12.537</b>



## Koncernens noter

			<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			639.579
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>639.579</b>
Af- og nedskrivninger primo			(79.947)
Årets afskrivninger			(79.947)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(159.894)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>479.685</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	26.034.983	113.131.124	7.996.113
Valutakursreguleringer	(135.854)	(1.222.732)	(21.633)
Tilgange	1.227.649	10.103.644	156.584
Afgange	0	(1.271.568)	(366.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.126.778</b>	<b>120.740.468</b>	<b>7.765.064</b>
Af- og nedskrivninger primo	(14.862.885)	(81.083.867)	(6.398.136)
Valutakursreguleringer	97.415	174.792	14.573
Årets afskrivninger	(1.261.550)	(6.623.478)	(483.843)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.271.568	366.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(16.027.020)</b>	<b>(86.260.985)</b>	<b>(6.501.406)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.099.758</b>	<b>34.479.483</b>	<b>1.263.658</b>
			<b>Deposita kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo			531.241
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>531.241</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>531.241</b>

## Koncernens noter

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	3.601.545
Indregnet i resultatopgørelsen	461.696
Indregnet direkte på egenkapitalen	(141.977)
<b>Ultimo</b>	<b>3.921.264</b>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.824.262	795	6.165.801	4.736.598
Finansielle leasingforpligtelser	1.934.831	1.318	3.202.389	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	339.321	2.883	10.980.762	539.582
	<b>6.098.414</b>	<b>4.996</b>	<b>20.348.952</b>	<b>5.276.180</b>

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 t.kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(8.928.023)	(15.367)
Ændring i tilgodehavender	(1.407.197)	(21.146)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.429.910)	15.922
	<b>(13.765.130)</b>	<b>(20.591)</b>

### 11. Andre pengestrømme vedrørende finansiering

Andre pengestrømme vedrørende finansiering omfatter overtagne likvider og omvurderede aktiver i forbindelse med en virksomhedsovertagelse.

### 12. Finansielle instrumenter

Renteswaps er udløbet i regnskabsåret. Koncernen havde indgået renteswaps til sikring af den fremtidige rente i realkreditinstitutter til afdækning af 2 lån. Den positive dagsværdiregulering af renteswap udgør 13 t.kr. og er indregnet på egenkapitalen.

## Koncernens noter

	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>12.626.405</b>	<b>12.805</b>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er deponeret ejerpantebreve nom. 5.800 t.kr. i ejendomme.

Den bogført værdi af pantsatte ejendomme udgør 11.100 t.kr. pr. 30.09.2018.

Til sikkerhed for kreditinstituttet er deponeret ejerpantebrev nom. 9.765 t.kr. med pant i maskiner. Den bogførte værdi af pantsatte maskiner udgør 12.345 t.kr.

### 15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

H. Hagens Holding ApS, Randers

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>17. Dattervirksomheder</b>			
Hagens Springs ApS	Rebild	ApS	100,0
Hagens Springs Manufacturing (Ningbo) Co., Ltd	Ningbo, Kina	Ltd	100,0
Hagens Trading (Ningbo) Co., Ltd	Ningbo, Kina	Ltd	100,0
Spring Systems i Torsås AB	Torsås, Sverige	AB	100,0

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017/18**

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>59.625.708</b>	<b>57.551</b>
Personaleomkostninger	1	(42.612.789)	(40.044)
Af- og nedskrivninger	2	(4.075.518)	(4.284)
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.937.401</b>	<b>13.223</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.325.924	2.898
Andre finansielle indtægter	3	1.204.666	791
Andre finansielle omkostninger	4	(1.770.571)	(1.507)
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.697.420</b>	<b>15.405</b>
Skat af årets resultat	5	(2.617.334)	(2.868)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>14.080.086</b>	<b>12.537</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Grunde og bygninger		9.962.707	9.404
Produktionsanlæg og maskiner		11.472.163	11.825
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		853.725	1.025
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>22.288.595</b>	<b>22.254</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		27.045.056	25.907
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.861.400	1.896
Deposita		531.241	531
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>29.437.697</b>	<b>28.334</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>51.726.292</b>	<b>50.588</b>
Råvarer og hjælpematerialer		15.827.717	12.961
Varer under fremstilling		5.832.261	3.890
Fremstillede varer og handelsvarer		13.129.302	9.963
<b>Varebeholdninger</b>		<b>34.789.280</b>	<b>26.814</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.007.202	18.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.963.999	9.420
Andre tilgodehavender		824	0
Periodeafgrænsningsposter	9	119.018	169
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.091.043</b>	<b>28.214</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.055.836</b>	<b>2.065</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>67.936.159</b>	<b>57.093</b>
<b>Aktiver</b>		<b>119.662.451</b>	<b>107.681</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18 kr.</u>	<u>2016/17 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.668.728	0
Overført overskud eller underskud		67.602.396	62.358
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	3.500
<b>Egenkapital</b>		<b>75.371.124</b>	<b>66.458</b>
Udskudt skat	10	1.600.066	1.420
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.600.066</b>	<b>1.420</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.165.801	6.506
Finansielle leasingforpligtelser		0	234
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		8.743.053	7.300
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>14.908.854</b>	<b>14.040</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	3.667.718	3.580
Bankgæld		6.697.343	4.923
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.213.727	7.553
Gæld til tilknyttede virksomheder		342.189	9
Skyldig selskabsskat		1.061.486	2.115
Anden gæld		7.799.944	7.583
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.782.407</b>	<b>25.763</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>42.691.261</b>	<b>39.803</b>
<b>Passiver</b>		<b>119.662.451</b>	<b>107.681</b>
Finansielle instrumenter	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	0	62.357.841	3.500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)
Valutakursreguleringer	0	0	(1.679.516)	0
Værdireguleringer	0	0	16.303	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(3.590)	0
Overført til reserver	0	2.668.728	(2.668.728)	0
Årets resultat	0	0	9.580.086	4.500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>2.668.728</b>	<b>67.602.396</b>	<b>4.500.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				66.457.841
Udbetalt ordinært udbytte				(3.500.000)
Valutakursreguleringer				(1.679.516)
Værdireguleringer				16.303
Skat af egenkapitalbevægelser				(3.590)
Overført til reserver				0
Årets resultat				14.080.086
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>75.371.124</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	38.930.331	36.484
Pensioner	2.955.465	2.725
Andre omkostninger til social sikring	726.993	835
	<b>42.612.789</b>	<b>40.044</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>81</b>	<b>76</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.866.573	2.671
	<b>2.866.573</b>	<b>2.671</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.152.518	3.911
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(77.000)	373
	<b>4.075.518</b>	<b>4.284</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	409.344	412
Renteindtægter i øvrigt	763.126	352
Øvrige finansielle indtægter	32.196	27
	<b>1.204.666</b>	<b>791</b>
	<b>2017/18</b> <b>kr.</b>	<b>2016/17</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	1.770.571	1.507
	<b>1.770.571</b>	<b>1.507</b>



## Modervirksomhedens noter

	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>	
<b>5. Skat af årets resultat</b>			
Aktuel skat	2.435.891	2.833	
Ændring af udskudt skat	181.443	35	
	<b>2.617.334</b>	<b>2.868</b>	
	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>	
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.500	
Overført resultat	9.580.086	9.037	
	<b>14.080.086</b>	<b>12.537</b>	
	<u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> <u>kr.</u>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	23.851.971	87.870.188	6.243.722
Tilgange	1.227.649	2.826.739	131.350
Afgange	0	(724.030)	(366.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.079.620</b>	<b>89.972.897</b>	<b>6.009.072</b>
Af- og nedskrivninger primo	(14.447.718)	(76.044.804)	(5.217.984)
Årets afskrivninger	(669.195)	(3.179.960)	(303.363)
Tilbageførsel ved afgang	0	724.030	366.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(15.116.913)</b>	<b>(78.500.734)</b>	<b>(5.155.347)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.962.707</b>	<b>11.472.163</b>	<b>853.725</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	24.429.211	1.896.600	531.241
Valutakursreguleringer	0	(35.200)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.429.211</b>	<b>1.861.400</b>	<b>531.241</b>
Opskrivninger primo	1.477.707	0	0
Valutakursreguleringer	(1.679.520)	0	0
Afskrivninger på goodwill	(79.947)	0	0
Andel af årets resultat	5.037.464	0	0
Regulering interne avancer	(631.594)	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(1.508.265)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.615.845</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>27.045.056</b>	<b>1.861.400</b>	<b>531.241</b>

### 9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger mv.

	<b>2017/18 kr.</b>
<b>10. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	1.419.694
Indregnet i resultatopgørelsen	180.372
<b>Ultimo</b>	<b>1.600.066</b>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.

## Modervirksomhedens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	339.321	332	6.165.801	4.736.598
Finansielle leasingforpligtelser	233.629	365	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.094.768	2.883	8.743.053	0
	<b>3.667.718</b>	<b>3.580</b>	<b>14.908.854</b>	<b>4.736.598</b>

### 12. Finansielle instrumenter

Renteswaps er udløbet i regnskabsåret. Selskabet havde indgået renteswaps til sikring af den fremtidige rente i realkreditinstitutter til afdækning af 2 lån. Den positive dagsværdiregulering af renteswap udgør 13 t.kr. og er indregnet på egenkapitalen.

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2016/17 t.kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>11.609.255</b>	<b>11.110</b>

### 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med H. Hagens Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Modervirksomhedens noter

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt er deponeret ejerpantebreve nom. 13.500 t.kr. i ejendomme.

Den bogført værdi af pantsatte ejendomme udgør 9.963 t.kr. pr. 30.09.2018.

Der er stillet selvskyldnerkaution nom. 5.066 t.kr., for Spring Systems i Torsås AB mellemværender med Danske Bank.

Endvidere er en valutakonto i Handelsbanken nom. 1.970 t.kr. stillet til sikkerhed for pengeinstituttets mellemværende med Hagens Spring Manufacturing (Ningbo) Co., Ltd.

### 16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

H. Hagens Holding ApS, Randers ejer hovedparten af aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
